
 
 

UCHWAŁA NR XIV/136/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/326/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Morawica 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
innych ustaw (poz. 1549), Rada Miejska w Morawicy po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Krakowie oraz 
[...]
gminy: Morawica, Bieleckie Młyny, Bilcza, Brudzów, Brzeziny, Chałupki, Chmielowice, Dębska 

Wola, Drochów Dolny, Drochów Górny, Kawczyn, Kuby-Młyny, Lisów, Łabędziów, Nida, Obice, 

Piaseczna Górka, Podwole, Radomice, Wola Morawicka, Zaborze, Zbrza. 

 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Morawica wynosi 285,30 km. Informację 

o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w tabeli. 

 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

sanitarna, 

w tym grawitacyjna 

285,30 

271,70 
- 285,30 

ogólnospławna - - 0,00 

SUMA 285,30 0,00 285,30 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Morawicy 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

6 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo 

i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do 

budowy 

Liczba mieszkańców w granicach aglomeracji Morawica zameldowana na pobyt stały i czasowy 

wynosi 17 297, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 17 023 osób, 

liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 196 osób oraz 78 

osób korzystające z przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 

istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

Miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z ładunku 

BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani 
do 

podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowany 
do 

podłączenia 

Aglomeracja 
Morawica* 

17 023 0 961 0 247 0 

RAZEM 17 023 0 961 0 247 0 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Morawicy 

 

*W skład aglomeracji Morawica wchodzą następujące miejscowości: Morawica, Bieleckie Młyny, 

Bilcza, Brudzów, Brzeziny, Chałupki, Chmielowice, Dębska Wola, Drochów Dolny, Drochów Górny, 

Dyminy, Kawczyn, Kuby-Młyny, Lisów, Łabędziów, Nida, Obice, Piaseczna Górka, Podwole, 

Radomice, Wola Morawicka, Zaborze, Zbrza. 

 

Tabela 4. Miejsca noclegowe na terenie aglomeracji Morawica 

Miejscowość 
Osoby przebywające czasowo 

1 łóżko nocleg. = 1 RLM 

Bilcza 50 

Brudzów 12 

Brzeziny 19 

Morawica 812 

Radomice 8 

Wola Morawicka 60 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Morawicy 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

7 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 

ścieków 

Aglomeracja Morawica obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w 

Brzezinach. Oczyszczalnia zlokalizowana jest na działce nr 1163 o powierzchni 19 300 m2. Numer 

ewidencyjny działki w granicach ogrodzenia - 1163, obręb 0004 Brzeziny, jedn. ewidencyjna 

260412_5 Morawica– obszar wiejski. Ścieki dostarczane są zbiorczym systemem kanalizacyjnym 

oraz transportem asenizacyjnym. 

 

Wprowadzenie oczyszczonych ścieków odbywa się na podstawie wydanego pozwolenia 

wodnoprawnego wydanego przez Starostwo Powiatowe w Kielcach z dnia 07.04.2015 r. (znak: 

RO-II.6341.34.2015.DP). Data obowiązywania pozwolenia: do 07.04.2025 r. Odprowadzanie 

oczyszczonych ścieków komunalnych odbywało się do rzeki Czarna Nida w km 28 + 400, w ilości: 

 Q max.r. = 967 250,0 m3/r 

 Q śr. d. = 2 120,0 m3/d 

 Q max h. = 198,0 m3/h 

 

W 2018 r. ww. pozwolenie zostało zmienione z uwagi na przeprowadzoną rozbudowę oczyszczalni 

ścieków (mechaniczno-biologicznej) w Brzezinach decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 4.07.2018 r. (znak: 

KR.ZUZ.1.421.239.2018.DP). Data obowiązywania pozwolenia: do 07.04.2025 r. Zgodnie z 

wprowadzonymi zmianami odprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych odbywało się do 

rzeki Czarna Nida w km 28 + 400, w ilości: 

 Q max.r. = 967 250,0 m3/r 

 Q śr. d. = 2 400,0 m3/d 

 Q max h. = 210,0 m3/h 

 

W 2025 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy Sp. z o.o. otrzymał decyzję Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Kielcach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 

24.03.2025 r. (znak: KI.ZUZ.4210.261.2024.JM). o ustaleni na okres 10 lat dalszego 

obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego rozbudowanej oczyszczalni ścieków (mechaniczno-

biologicznej) w Brzezinach (liczonego od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna, z terminem 

obowiązywania nie wcześniej niż 8 kwietnia 2025 r.). 

 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

 Szerokość (N): 50,74890  Długość (E): 20,61060 

 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

 Średnia: 2 400, 

 Maksymalna: 3 120, 

 Docelowa maksymalna: 6 720 , 

 Wyrażona w RLM: 15 547. 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

8 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji Morawica ogółem wynosiła 699,05 tys. m3/rok, 

tj. 1 915,21 m3/d, w tym dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (tylko ścieki 

z terenu aglomeracji) było 4 tys. m3/rok, tj. 10,96 m3/d oraz ilość ścieków oczyszczonych 

systemami indywidualnymi (przydomowymi oczyszczalniami ścieków) wyniosła 0,05 tys. 

m3/rok, tj. 0,14 m3/d. 

 

Ilość ścieków w 2024 r. wyniosła następująco: 

 ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do 

oczyszczalni; - 745 962 m3/rok, tj. 2 043,73 m3/d; 

 ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków; - 4 360 m3/rok, 

tj. 11,94 m3/d. 

 

Z wykonanego przeglądu w 2025 r. wynika, że w ostatnich latach ilość RLM znacznie 

wzrosła i oczyszczalnia ścieków stała się niewydajna (stale rosnąca liczba mieszkańców 

gminy, powstające nowe zakłady przemysłowe). W związku, z czym Gmina Morawica 

planuje wykonać inwestycję na oczyszczalni ścieków. Zmiana aglomeracji była konieczna, 

aby móc działać w zakresie modernizacji oczyszczalni i poprawy jej wydajności. 

 

„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Brzezinach, gmina Morawica” 

Inwestycja, będzie polegała na rozbudowie i przebudowie istniejącej oczyszczalni ścieków 

komunalnych w miejscowości Brzeziny, gmina Morawica, pod kątem dostosowania 

przepustowości i spełnienia wymagań Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. (91/271/EWG) 

w zakresie jakości ścieków wprowadzanych do odbiornika oraz parametrów jakie narzuca 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 15 lipca 2019 r. 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311). 

Oczyszczalnia obsługuje całość gminy Morawica. Wszystkie miejscowości gminy są 

skanalizowane. Dalsze przyjęcie ścieków realizowane będzie od nowo realizowanych 

przyłączy kanalizacyjnych niepodłączonych lub nowych domów i powstających osiedli oraz 

nowych zakładów przemysłowych. Maksymalna wydajność oczyszczalni ścieków wyrażona 

w RLM po wykonaniu inwestycji będzie wynosić 19 547. Pozostałe parametry dla 

przebudowanej oczyszczalni to: 

Qdśr – 2 580 m3/d, 

Qdmax – 3 354 m3/d, 

Qhmax – 280 m3/h. 

 

Oczyszczalnia ścieków w Brzezinach po rozbudowie i przebudowie składać się będzie 

z następujących obiektów i urządzeń: 

1. Pompownia główna – wymiana pomp na pompy o większej wydajności 

z pozostawieniem rurociągów tłocznych i stóp pomp zatapialnych, 

2. Stopień mechaniczny – przebudowa: 

a. Budynek krat i piaskownik wymiana szafy zasilająco - sterowniczej kraty 

koszowej, wymiana zastawek kanałowych, wymiana zasuw zasilających 

poszczególne bioreaktory, remont pomieszczenia kraty, 

b. Poletko piasku – bez zmian, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

9 

c. Stanowisko sitopiaskownika – wymiana sitopiaskownika na większy 

z usuwaniem tłuszczy, 

3. Reaktory biologiczny w technologii BIOPAX – bez zmian: 

a. Reaktor biologiczny – bez zmian, 

b. Reaktor biologiczny– bez zmian, 

4. Zbiorniki osadu nadmiernego: doprowadzenie rurociągów ciśnieniowych osadu 

nadmiernego z reaktorów 12.1 i 12.2, 

a. Zbiornik osadu nadmiernego – bez zmian, 

b. Zbiornik osadu nadmiernego – bez zmian, 

c. Komora osadu - demontaż pom zatapialnych, 

d. Stanowisko dmuchawy – bez zmian, 

5. Budynek prasy – rozbudowa budynku o pomieszczenia: granulacji osadu i odbioru 

osadu lub granulatu, 

6. Wiata Osadu Odwodnionego – przebudowa istniejącego poletka osadowego 

zadaszonego: posadzka i ściany boczne z trzech stron do wysokości 3 m z żelbetu, 

odwodnienie liniowe na wjeździe, 

7. Koryto pomiarowe (punkt kontrolno-pomiarowy ścieków oczyszczonych) – bez zmian, 

8. Budynek socjalny z laboratorium – bez zmian, 

9. Stacja dmuchaw dla reaktorów 3.1 i 3.2 – bez zmian, 

10. Stacja dozowania koagulantu PIX dla reaktorów 3.1 i 3.2 – likwidacja istniejącej 

wanny żelbetowej wyłożonej płytkami i zabudowa nowej stacji dozowania PIX ze 

zbiornikiem dwupłaszczowym z PE, 

11. Budynek socjalno - administracyjny – w budowie, 

12. Reaktory biologiczne 12.1 i 12.2 – przebudowa - przebudowa na reaktory pracujące 

w technologu osadu niskoobciążonego z wydzieleniem komór biologicznej 

defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji, przebudowa ścian wewnętrznych, remont 

konstrukcji, 

13. Stacja dozowania koagulantu PIX dla reaktorów 3.1 i 3.2 – obiekt nowoprojektowany 

–zabudowa nowej stacji dozowania PIX ze zbiornikiem dwupłaszczowym z PE, 

14. Stacja dozowania koagulantu PIX dla reaktorów 12.1 i 12.2 – obiekt 

nowoprojektowany –zabudowa nowej stacji dozowania PIX ze zbiornikiem 

dwupłaszczowym z PE, 

15. Stacja dmuchaw dla reaktorów 12.1 i 12.2 - przebudowa – likwidacja istniejących 

fundamentów, likwidacja istniejącej wanny żelbetowej wyłożonej płytkami, remont 

posadzki i konstrukcji wiaty, budowa fundamentów pod dmuchawy, zabudowa 

nowych dmuchaw powietrza (4P + 1R), zabudowa nowych rurociągów powietrza ze 

stali nierdzewnej, 

16. Stacja zlewcza ścieków dowożonych – bez zmian, 

17. Wiata Osadu Odwodnionego – przebudowa istniejących poletek osadowych (3 szt.): 

posadzka i ściany boczne z trzech stron do wysokości 3,0 m z żelbetu, odwodnienie 

liniowe na wjeździe, zadaszenie nad wszystkimi poletkami, 

18. Garaże przy budynku socjalnym – bez zmian, 

19. Osadniki wtórne: 

a. Osadnik wtórny dla reaktorów 3.1 i 3.2 – bez zmian, 

b. Osadnik wtórny dla reaktorów 3.1 i 3.2 – bez zmian, 

c. Osadnik wtórny dla reaktorów 12.1 i 12.2 – obiekt nowoprojektowany, 

d. Osadnik wtórny dla reaktorów 12.1 i 12.2 – obiekt nowoprojektowany, 

20. Pompownia osadu – dla reaktorów 3.1 i 3.2 – bez zmian, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

10 

21. Kompostownia osadów ściekowych: 

a. Kompostownia osadów ściekowych - część zadaszona – bez zmian, 

b. Kompostownia osadów ściekowych - część niezadaszona – bez zmian, 

22. Laguna hydroponiczna (III stopień doczyszczania) dla reaktorów 3.1 i 3.2 – bez 

zmian, 

23. Zbiornik wód opadowych - zabudowa zbiornika żelbetowego, prefabrykowanego 

o pojemności ok. 100 m3 – obiekt nowoprojektowany, 

24. Drogi i place – przebudowa w okolicy obiektów 18.3 i 18.4. Ułożenie nowego 

dywanika asfaltowego na całej powierzchni dróg wewnętrznych, 

25. Wiata na urządzenia kompostowni – bez zmian, 

26. Utwardzenie terenu – bez zmian, 

27. Ogrodzenie oczyszczalni – remont: 

a. Remont ogrodzenia oczyszczalni od strony północno zachodniej na długości 

ok. 35 mb wraz z wymianą bramy i furtki. Nowa brama otwierana zdalnie za 

pomocą pilota, 

28. Stacja trafo – przebudowa: 

a. Z uwagi na zwiększenie zapotrzebowania mocy oczyszczalni planuje się 

wymianę istniejącego transformatora o mocy 160 kVA na transformator 

o mocy 300 kVA, 

29. Agregat prądotwórczy – przebudowa: 

a. Z uwagi na zwiększenie zapotrzebowania mocy oczyszczalni planuje się 

wymianę istniejącego agregatu prądotwórczego o mocy 125 kVA na agregat 

o mocy 200 kVA z samostartem. 

Prace budowlane prowadzone będą przy zachowaniu ciągłości ruch na oczyszczalni. 

 

W I etapie rozbudowy proponuje się wykonać nowe obiekty: Osadniki wtórne – ob. nr 18.3 

(bez wyposażenia technologicznego, instalacji elektrycznych i AKPiA) i 18.4 (całość robót), 

oraz przebudować istniejące: Reaktor biologiczny – ob. nr 12.2, Stację dmuchaw – obiekt nr 

14, Stację dozowania koagulantu PIX – ob. nr 13.2, Budynek prasy – Obiekt nr 5, Stację 

trafo – Obiekt nr 27, Agregat prądotwórczy – Obiekt nr 28 wraz z niezbędnymi rurociągami 

technologicznymi międzyobiektowymi, kanalizacją technologiczną, rurociągami 

wodociągowymi, instalacjami elektrycznymi i AKPiA dla pracy obiektów wykonywanych 

w etapie I. Podczas tych prac pracowały będą 3 ciągi oczyszczania biologicznego. 

Po zakończeniu ich realizacji należy przełączyć ścieki na nowy ciąg oczyszczania 

biologicznego z włączeniem reaktora 12.2 i osadnika wtórnego 18.4. Po zakończeniu tych 

prac pracowały będą 3 zmodernizowane ciągi oczyszczania biologicznego i reaktor 12.1 

przeznaczony do modernizacji w II etapie rozbudowy. 

 

W II etapie rozbudowy należy przebudować: Pompownię główną – Obiekt nr 01 (wymiana 

pomp), Stopień mechaniczny – Obiekt nr 2, Stację dozowania koagulantu PIX – Ob. nr 10 

(likwidacja) i 13.1 (nowa stacja), Zbiorniki osadu nadmiernego - Obiekt nr 4 (demontaż pomp 

zatapialnych), Wiaty osadu odwodnionego – Obiekty nr 6, 16, Reaktor biologiczny – Obiekt 

nr 12.1, Osadnik wtórny – Obiekt nr 18.3 (wyposażenie technologiczne, instalacje 

elektryczne i AKPiA), Drogi i place - Obiekt nr 23.2 – (ułożenie nowego dywanika 

asfaltowego na całej powierzchni dróg wewnętrznych), Ogrodzenie oczyszczalni – Obiekt nr 

26 wraz z niezbędnymi rurociągami technologicznymi międzyobiektowymi, kanalizacją 

technologiczną, rurociągami wodociągowymi, instalacjami elektrycznymi i AKPiA dla pracy 

całości oczyszczalni. W etapie tym należy również dostarczyć bramową przerzucarkę 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1528
_______________________________________________________________________________________________________________



AGLOMERACJA MORAWICA 

11 

kompostu do Kompostowni osadów ściekowych – obiekt nr 20.1 oraz włączyć wykonane w II 

etapie obiekty do pracy. 

Po zakończeniu tych prac będą pracowały 4 zmodernizowane ciągi oczyszczania 

biologicznego. 

 

W III etapie rozbudowy należy wykonać rozruch całej oczyszczalni z optymalizacją ustawień 

i programu AKPiA oraz uzyskać certyfikat na stosowanie polepszacza glebowego wraz 

z uzyskaniem zezwolenia na przekształcanie odpadów. 

 

We wrześniu 2024 r. Gmina pozyskała pozwolenie na rozbudowę i modernizację 

oczyszczalni ścieków. Modernizacja oczyszczalni została przewidziana na lata 2026-2027. 